una possession in Cervia in fondi de la Mela de tornadure 50 val de cavedal ducati 200

Per la suma de tuto ducati 2164

Item debitori de ms. Amadio da Molin che li dicti governatori dice​no render conto de quelli videlicet

uno scripto de mano de sier Marco Finoti se de Nicolò suo fiol du​cati 118.1.17

una aententia volontaria tolta al Zudege de petition per sier Zuan da Molin q. s. Creso del 1483, appar per instrumento, ducati 100 

Item danari de cavedali de Monte nuovo de rason de ms. Amadio dit​to e comperadi per ms. Hieronimo et per ms. Daniel da Molin adì 30 avosto 1494 ducati 117.23

Item debitori, ducati 2500,17, 

Item per quanto é creditor il q. ms. Amadio in libro del q. ms Hie​ronimo da Molin che as- ( fine della c. 14 ) pecta a la spetialità de dicto q. ms. Amadio ducati 243.5 et per molti debitori scossi dal q. ms Amadio et sono pro nunc de linquidi computando termina​dure 3 in circa de terra che intrano in dicta suma che serono tol​to in pagamento ducati 633,

et reservatìon de altri debitori che si ritrovasseno ducati 876.5

+ M D X X V I

Inventario de tutti scossi per el q. ms. Hieronìmo da Molin et ms. Daniel suo fradello che al presente vive, di beni del q. ms. Amadio da Molin fo suo feadello, per certa termination over gubernaxon fat​ta per il Zudege de patition adì 2 settembrio 1493, li quali aspec​tano a sua fiola et herede del dicto ms. Amadio se resteno pro nunc ut infra, per anno uno salve sempre le raxon de esse heredittà che qui sotto annotade non fusseno:

per ficto de una peza de terra arativa et piantada in Cervia in la villa de Camuzzo et una caxa de muro de tornadure 4 in circa per anno uno, formenti venduti a mesura venetiana st. 8, mosto a £ 16 con reservation ducati 5.9,

Et per vino caro uno, mosto uno anno per late ducati 3,

per fitto de una pezza de terra in villa de Quarantalla in Cervia de circa tornadure 7, formento st. 62 venetiani ducati 4.10,

c. 15

per ficto
 de una pezza deterra in Castigion sotto Cervia de torna​dure 42, formento st. 62 venetiani, ducati 4.10,

per ficto de una peza de terra in in Castigion de tornadure 4 in circa, formento st. 3 per 3 venetiani ducati 32.12,

per ficto de una pezza de terra in possession in Castigion de tor nadure 42 formento st. 43 venetiani ducati 22.5,

per ficto de una pezza de terra arativa in fondi de S. Andrea sot​to Cervia de tornadure 4 formento st. 52 ducati 3.13,

per ficto de una possession in Porzeto soto Cervia de tornadure 392 formento st. 57 per vinitiani ducati 32.12,

per fito de una possession in Ravena de tornadure 13 formento st. 8 venetiani ducati 5.8,

per fito de una possession in Pisinian soto Cervia de tornadure 50 formento st. 82 per 3 vinitiani ducati 55.4,

per fitto de una possession sotto Cervia in campo Levado de torna​dure 15 formento st. 10 venetiani ducati 6.16,

per fitto de una possession in S. Sexto soto Cervia de tornadure 5 formento st. 6 venetiani ducati 4.

Per ducati 165..7

per fitto de livello in Romagna sotto Cervia per tornadure 3 al ano ducati 2,

per fito de una caxa in Cervia in la contrada de S. Maria al anno ducati 3,

per fitto de una botega in piaza de Cervia ducati 3 
per fitto de uno terren vachuo in contrada de S. Piero nel rio Maistro ducati 3

per fitto de saline para uno in fondi di S. Nicoló. 

Item de saline para do.

Item de uno quarto de pantiere soxo la strada de Cervia verso la rocha ducati 41.16

Per fito de paro uno de saline in Cervia ducati 2,

per fito de bestie bovine para 5, formento st. 16.2/£ venetiani ducati 11

per fito de una possession in Previa in fondi della Mella de tornadure 60, formento st. 50 venetiani ducati 33.8 ducati 99.6 

per la suma della loro ladi (?) ducati 155.7, ducati 254.13 

Et noto che tuti li formenti soprascripti se meteno a ducati Vene​tiani cum reservation et tuti li dicti formenti san redutti dala mesura de Romagna alla mesura vinitiana et tuti li ficti dicti son​no per uno ano.

c. 16

M D X X V I

Inventario
 deli beni aspectanti al q. ms. Amadio da Molin per un 1/3 de reservation pro nunc ut infra:

1/3 de una caxa in Cervia in la contrà de S. Piero val per 1/3 ducati 5 den. 16,

1/3 de uno terren appresso la ditta caxa comprado per el padre del q.  Amadio da Molin del qual pro nunc non se mete el pretio ducati .... de esser giustificado in le partidure de £ 160 a bolognini 64 per ducati 49, val per 1/3 ducati 16.8,

1/3 de bona possession posta in Cervia in loco dito la Croxe della Cernara in tornadure 38 in 40 ducatí 160 val per 1/3 ducati 8,

1/3 de bona possession de Cervia in loco dito Castiglon de tornadure 31 per ducati 156 val per 1/3 ducati 52,

1/3 de una possession de Cervia de Medin (?) de tornadure una per du​cati 10 val per 1/3 ducati 3.8,

1/3 de caxa posta in Venetia in la contrà de S. Felixe n° 13 et in S. Zuane  n° 4 pagano de fito al anno ducati 93 £ 12 traze per nunc de cavedal in reservation a rason de ducati 5?? per li fitti restano ducati 1860 se bate (?)`-`forno datte chaxe n° 10 a S. Felixe a ms. Daniel da Molin adì 17 novembrio 1516 per lo legato de sua madre de ducati 700 resta de cavedal ducati 1160 val per i de dic​toave dal ducati 386.16

1/3 de cavedal de Monte Nuovo de ms. Amadio da Molin al vecchio pagava la angaria a duchato per ducati 1345 val per 1/3 ducati 488.8,

1/3 de cavedal de Monte Vecchio in S. Polo in n° de dona Catharina da Canal per ducati 1000 val per 1/3 ducati 333.8,

1/3 de cavedal de Monte Vecchio in S. Polo in nome de dona Orsa da Canal per ducati 224 val per 1/3 ducati 74.16,

1/3 de cavedal in Monte Vecchio in S. Polo in n° de Mariozza da Molin relicta q. sier Amadio per ducati 1500 val per 1/3 ducati 506.16,

1/3 de cavedal de Monte Vecchio in Dorsoduro in nome de ms. Amadio da Molin el vecchio per ducati videlicet £ val per 1/3 ducati 7. £ 21.

Suma ducati 1893 £ 3

1/3 de zoje in Monte per la valuta de ducati 232 val per 1/3 ducati 77 £ 13,

Inventario de 1/3 de fitto de fiti a pro dele toste (?) sopra dicte aspectanti al q. ms Amadio da Molin poste qui soto pro nunc cum reservation et

per 1/3 de fitto de caxe una posta in Cervia in la contrada de San Piero per due anni ducati 2 val per
1/3 ducati 16,

per 1/3 de ficto de una possession posta a in Cervia in Croxe over Cernara, formento st. 24 venetiani mosto ducati 2 £ 16 cum reservation val 1/3 ducati 9 £ 8

c. 17

per 1/3 de fito
 de una possession in Cervia in loco dicto Castegion in tornadure 31 formento st. 31 venetiani val per 1/3 ducati 6 £ 21, 

per 1/3 de ficto de una possession in Cervia in fondo de Merlin de tornadure una st. 1 venetian per 1/3 ducati - £ 5,

per 1/3
de fito de una caxa posta in Venetia in la contrà de S. Felixe zoé  in la contrà de S. Felixe n° 13 et in S. Zuane Nuovo n° 4 a du​cati 93 £ 12 al’ano de fito val per ano uno per 1/3 ducati 31 £ 4,

Et noto che 1/3 de dicti fitti un acconto del q. ms Amadio da Molin principiando 1492 adì 15 mazo ch’el dicto manchó fin al anno 1516 adì 17 novembrio che furno date caxe n° 10 a S. Felixe a ms. Daniel da Molin per la levata de sua madre de ducati 700 de fiti veramente del resto delle caxe dite per ducati 65 de ficto al anno vano sile (?) a conto del suo terzo continuando ducati 21 qual ficti se die veder de ano in ano z (?) et meter a suo conto porta el dover cum reservation

Suma ducati 48(1 ?).61

Per 1/3
de pro de cavedal de Monte Nuovo ducati 1345 per quello che se lequide ducati ........( niente ),

per 1/3 de pro de cavedal de Monte Vechio in S. Polo in nome de dicta Catharlna da Canal de ducati 1000 per quello che se lequiderà duca​ti ……,

per 1/3 de pro de cavedal de ta Orsa da Canal de ducati 214 et quello che se lequiderà ducati …..,

per 1/3 de pro de cavedal de Monte Vecchio in S. Polo in nome de dicta Maruzza da Molin ducati 1520 et per quello che se liquiderà ducati ......,

per 1/3 de pro de cavedal de monte vecchio in Dorsoduro in nome de ms. Amadio da Molin el vecchio de ducati 23.15 (?) et quello che se lequiderà ducati .....,

per 1/3 de ficto de una volta posta sopra l’offitio de 1’intrade a ducati 6 de ficto al anno per 1/3 ducati 2,

Et noto che li fitti de dieta volta sonno per anni 7 a ducati 6 de ficto per resto de dicto tempo butadi certi danari sono ducati 37 (?} et 1/3 de quelli die esser de ms. Amadio da Molin.

Suma ducati ..........

Et noto che tute i formenti dicti se meteno £ 16 al st. cum reserva​tion et tuti li dicti formenti sonno reduti da la mesura de Romagna a la mesura venetiana et tuti li fitti dicti sono per anno uno.

c. 18

+ M D X X V I

Conto sumario
 de quello che pro nunc che potrano esser debitori ms. Hieronimo et ms. Daniel da Molin de beni de ispetialiter del q. ms Amadio da Molin fo suo fradello quomodocumque sì de cavedal co​me d'intrade per loro scosse salvo sempre errori caledi (?) sì in date come in ciascune parti de quelle et cum reservation de ogni raxon spectante alli heriedi de dicto q. sier Amadio da Molin quo​mocumque.

Ms. Hieronimo et ms. Daniel da Molin dieno dar per el cavedal del​le cosse distinte in questo instrumento (?) spectante et de raxon del q. sier Amadio da Molin ducati 2500.0.17

Et per quello é creditor el q. ms Amadio dicto et per molti debi​tori dicti spectante al dicto apar in queste carte 1° in 5°

ducati 876.5

Et dieno dar per li usifructi et ficti scossi per ducati 254 £ 13 al anno apar in queste carte do da (??) pro ut liquidation pro nunc se fano debitori

De ani 34 zoè da dì 15 mazo 1492 che manchò dicto ms Amadio fin adì 24 mazo 1526. Restano ducati 8654 £ 10, se bute​no anni 9 per li anni della guera che non sono state scosse le in​trade, che restano a ducati 254 £ 13 al anno ut supra.

ducati 6363.13. 

Et dieno dar per 1/3 spectante al dicto q. ms Amadio del cavedal de possession et caxe et altro distinto in questo a carte 3 in parti​dure n° 6 ducati 527.8,

Et dieno dar per 1/3 de cavedal de Monte Novo et Vecchio destinto in questo in carte 3 in partiture n° 5 ducati 1370.21,

Et dieno dar per 1/3 de valuta de zoje per ducati 232 apar in suma ducati 27 £ 8 et dieno dar per 1/3 de ficti de possession et altro ducati 17 £ 2 al anno

apar in questo a carte in 4 partide de meto (?) per anni 25 ut supra ducati 427.2,

Et dieno dar per 1/3 de ficti de caxe n° 17 de Ve. dal 1492 adì 15 ma​zo fin adì 17 novembrio 1516 a ducati 13 £ 12 al anno apar in que​sto a carte 3 in una partida ducati 263.14,

Et dieno dar per 1/3 de ficti de caxe n° 7 delle sopradicte caxe n° 17 adì 17 novembrio 1516 fin adì 12 novembrio 1526 a ducati 65 de ficto al anno apar dechiarito in questo in carte 3 ducati 216 £ 16, 

Ms Hieronimo et ms Daniel da Molin dieno dar per 1/3l in pro de cave​dal de Monte Nuovo spectante al q. ms Amadio da Molin per cavedal de ducati 1345, appar in questo a carte 4 per quello se lequiderà ducati .......,

Et per 1/3 de pro de Monte Vecchio in S. Polo per nome de dicta Catharina da Canal pro cavedal ducati 1000 per quello che se liquiderà, appar in carte 4 ducati ......,

c. 19

Et per 5 de Monte Vecchio
 in S. Polo nome de dieta Orsa da Canal pro cavedal de ducati 224 per quello che lequiderà appar in questo a carte 4 ducati ......, 

Et per 1/3 de Monte Vecchio in S. Polo in nome de dieta Maruzza da Molin per cavedal de ducati 1520 per quello che se lequiderà appar in questo a carte 4 ducati ......,

Et per
 1/3 de Monte Vecchio in Dorsoduro a nome de ms Andrea da Molin el vecclio per cavedal de ducati 23.15 per quello che se lequiderà appar in questo a carte 4 ducati 13.-​,

Et per danari contadi retrovadi per loro in cassa del q. ms Amadio da Molin dicto ducati 500, 

Et per danari avuti dal Bancho di Garzoni che furono del q. ms Amadio dicto ducati 460,

Et per cavedal de Monte Nuovo in nome de dicto ms. Amadio ducati 2500,

Et per il pro de questo cavedal scosso per ms Hieronimo da Molin dicti da le page de settembrio 1492 fino a le page de settembrino 1509 che sono page n° 34 a ducati 62.12 per paga ducati 2125,

Et per ficti de statii de pescharia che loro comprorono con i soprascripti danari contadi et del Bancho deli quali si fano solum debitori (?) de 1'usofructo a ducati 75 al anno de ficto per anni 14 mexi 7 zorni 21 mazo de 1509 che loro vendeteno al q. m. Zacaria Cabriel ducati 1097.21,

et computando li pro che i die liquidar suma ducati 6695.22

+ M D X X V I

Suma del Sumario de spectanti nel primo ladi (?) per ducati 13120,

et per la suma del segondo ladi (?) non computando lì pro de Monte Nuovo et Vechio che se hanno a lequidar come appar in ditto suma​rio a carte 5 ducati 6695.22 per ducati 19818.13.12.

Dechiaro Jo Carlo Morexini procurator come comesso de m.a Marieta mia consorte per lo inventario presente producto per mi deli beni del q. ms. Amadio fo suo padre prout in eo voglio justificar ditto inventario etiam (?) deli beni del dieto ms Amadio et ala here​dità sua aspettante et pertinente per scripti come se justificava.